
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД–05–36  

 

 25 март 2014 г. 

 

 

 Съветът за електронни медии на свое редовно заседание на 25.03.2014 г., реши 

да проведе избор на председател на СЕМ. 

 

 Съгласно разпоредбата на чл. 31, ал. 4 от Закона за радиото и телевизията (ЗРТ), 

освобождаването на председателя на СЕМ от поста му става автоматично с изтичането 

на едногодишния срок, за който е избран. С Решение № РД-05-65/02.04.2013 г., Съветът 

е избрал Георги Лозанов за председател, считано от 08.04.2013 г. 

 

С цел осигуряване на яснота и прозрачност в действията си, Съветът прие избора 

да протече в следния ред – предложения на кандидатури, обсъждане на предложенията, 

гласуване. Решението за избор на председател се взема с квалифицирано мнозинство от 

две трети от всички членове, съгласно разпоредбата на чл. 37, ал. 2 от ЗРТ. Ако на три 

последователни заседания в продължение на един месец не се вземе решение за 

избиране на нов председател, тогава на следващо, четвърто заседание се взема решение 

с обикновено мнозинство. Четирите заседания могат да се проведат в един ден, при 

условие, че между тях има времева пауза и са проведени и протоколирани като отделни 

заседания. 

 

В изпълнение на горните правила, по предложение на член на СЕМ, е издигната 

кандидатурата на Георги Лозанов за нов едногодишен мандат. 

В последвалото обсъждане, подробно отразено в Протокол № 12 от заседанието, 

се отбеляза успешното провеждане на фокусирани наблюдения по актуални въпроси, 

като отразяването на гражданските протести, темата за бежанците, враждебната реч в 

медийното пространство. Безспорно се прие, че през изминалата 2013 г., дейността на 

Съвета е организирана по един професионален, открит и строго законосъобразен начин, 

създадени са условия, гарантиращи устойчивото развитие и експертна независимост на 

СЕМ в качеството му на медиен регулатор. Даде се висока оценка в търсенето на общия 

разум и постигането на компромис по отношение на всички действия на Съвета. Не на 

последно място се отчетоха и активните действия на международно ниво, посредсром 

успешно проведени срещи и представителство на различни меджународни форуми.  

 

СЕМ взе предвид изключителните правомощия, които законодателят е възложил 

на председателя, свързани с организацията на заседанията на Съвета, подписването на 

постановените актове, компетентността му на административнонаказващ орган и др. 

Оспорването на решението за избор на председател на СЕМ, съществено би 

възпрепятствало дейността на регулатора и би засегнало държавни и обществени 

интереси в областта на регулирането на медийните услуги. 



 2 

 С оглед изложеното и на основание чл. 31, ал. 1, във връзка с чл. 37, ал. 2 от 

Закона за радиото и телевизията и чл. 60, ал. 1 от Административно- процесуалния 

кодекс, Съветът за електронни медии единодушно с 5 (пет) гласа “за”  

 

РЕШИ: 

 

 Избира за председател на Съвета за електронни медии Георги Лозанов Георгиев, 

считано от 08.04.2014 г. 

  

Допуска предварително изпълнение на решението. 

 

Решението подлежи на обжалване в 14-дневен срок от оповестяването му чрез 

Съвета за електронни медии пред Върховния административен съд. 

  

 

  

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ  

ПРЕДСЕДТЕЛ НА СЕМ  


